Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

"21" ноября  2019 года                                                                             №130
О ходатайстве о передаче из муниципальной
собственности муниципального района

«Краснояружский район»  Белгородской области в

государственную собственность Белгородской области

МОУ «Краснояружская СОШ №1»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.         №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской области                                 от 07 июня 2011 г. №44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, решением Муниципального совета Краснояружского района от 10.12.2012 г № 404 «Об утверждении «Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области», в целях создания государственных опорных школ, Муниципальный совет  Краснояружского района  решил:

1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области муниципального общеобразовательного учреждения «Краснояружская средняя общеобразовательная школа» как имущественного комплекса, согласно приложению к настоящему решению.

2. Утвердить перечень недвижимого имущества, принадлежащего на праве оперативного управления и постоянного (бессрочного) пользования  МОУ «Краснояружская СОШ №1» подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области (прилагается).
         3. Настоящее решение разместить в межрайонной газете «Наша жизнь», в сетевом издании  «НашаЖизнь31» и на официальном сайте органов местного самоуправления.
        4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.)

Председатель

Муниципального совета

Краснояружского района                                                                        И. Болгов
                                                                                 Приложение
 к решению Муниципального совета
                                                                            Краснояружского района

                                                                                  от «21» ноября 2019 г. № 130

Информация

О муниципальном учреждении муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, подлежащем передаче в государственную собственность Белгородской области
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения учреждения, ИНН, ОГРН учреждения

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Краснояружская средняя общеобразовательная школа №1»
	309420, Белгородская область, Краснояружский район, поселок Красная Яруга, ул. Крыловка, 8
ИНН: 3113000631
ОГРН: 1023101180706

                                                                                   Утвержден

решением Муниципального совета

                                                                               Краснояружского района

от « 21»  ноября 2019 г. № 130
Перечень
недвижимого имущества, принадлежащего на праве оперативного управления и постоянного (бессрочного) пользования  МОУ «Краснояружская СОШ №1» и подлежащего передачи из муниципальной собственности муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области
	№

п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Местонахождение недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Площадь, м2

	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Земельный участок
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, ул. Крыловка, 8
	31:12:0702003:869
	33335
	47470706,75

	2
	Земельный участок
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, ул. Крыловка, 8
	31:12:0702003:220
	10143
	13491407,16

	3
	Сооружение (туалет)
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, ул. Крыловка, 8
	31:12:0702003:897
	32,5
	20999,00

	4
	Сооружение (теплица)
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, ул. Крыловка, 8
	31:12:0702003:898
	78,6
	66216,00

	5
	Нежилое здание (здание гаража)
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, ул. Крыловка, 8
	31:12:0702003:899
	122,2
	151352,00

	6
	Сооружение (подвал)
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, ул. Крыловка, 8
	31:12:0702003:900
	44
	1413355,86

	7
	Нежилое здание (здание склада)
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, ул. Крыловка, 8
	31:12:0702003:901
	97
	90810,00

	8
	Нежилое здание (школа)
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, ул. Крыловка, 8
	31:12:0702003:680
	7677,50
	17390113,39